
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

DARBA KĀRTĪBA 
Carnikavā, 2023. gada 12. jūlijā, plkst. 08:30, Sēžu zālē 

 

1. Par saistošo noteikumu “Interešu izglītības programmu finansēšanas un 

īstenošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā” projektu (ziņo Ligita Anspoka, 

Alise Timermane-Legzdiņa)  

Steidzamības pamatojums: Pēc saistošo noteikumu izskatīšanas Izglītības, kultūras, 

sporta un sociālās komitejas šā gada 7. jūlija sēdē un Finanšu komitejas šā gada 21. 

jūnija sēdē, saistošo noteikumu projekts tika publicēts pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.adazunovads.lv, kā arī sociālā tīkla Facebook pašvaldības kontā 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. No šā gada 22. jūnija līdz 7. jūlijam netika 

saņemti iedzīvotāju priekšlikumi par saistošo noteikumu projektu. Lai pašvaldība 

varētu sadalīt valsts budžeta mērķdotācijas finansējumu interešu izglītības programmu 

pedagogu darba samaksai un interešu izglītības programmu nodrošināšanai 

izglītojamiem Ādažu novadā ar 2023./2024. mācību gadu, kā arī, lai pašvaldība 

izpildītu Pašvaldību likuma 47. panta otrās daļas noteikto [Dome triju darbdienu laikā 

pēc parakstīšanas rakstveidā nosūta atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai šā likuma 45. pantā minētos saistošos noteikumus, kā 

arī saistošos noteikumus sociālās drošības un bērnu tiesību aizsardzības jautājumos 

un par pašvaldības nodevu un nodokļu likmēm un to paskaidrojuma rakstu vai citā 

likumā noteiktus saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu – attiecīgajā likumā 

noteiktajai ministrijai. Ministrija mēneša laikā no saistošo noteikumu saņemšanas 

dienas izvērtē to tiesiskumu un nosūta pašvaldībai attiecīgu atzinumu.], nepieciešams 

pieņemt saistošos noteikumus pašvaldības domes šā gada 12. jūlija ārkārtas sēdē.)  

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Pašvaldība nespēs 

nodrošināt tai noteiktas funkcijas valsts budžeta mērķdotācijas finansējumu sadali 

interešu izglītības programmu pedagogu darba samaksai un interešu izglītības 

programmu nodrošināšanai izglītojamiem Ādažu novadā ar 2023./2024. mācību gadu. 

2. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumam “Rītarasas”, Ādažu pagastā 

(ziņo Inga Švarce)  

Steidzamības pamatojums: Pašvaldībā šā gada 30. jūnijā saņemts Administratīvās 

rajona tiesas Valmieras tiesas tiesneses S. Pones šā gada 29. jūnija lēmums (reģ. Nr. 

ĀNP/1-11-1/23/3413) – uzlikt par pienākumu Ādažu novada pašvaldībai izskatīt pēc 

būtības iesniedzējas šā gada 20. februāra pieteikumu zemes ierīcības projektam līdz šā 

gada 13. jūlijam. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Tiesa pašvaldībai var uzlikt 

sodu. 

http://www.adazunovads.lv/

